	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год и месяц рождения
	Пед.

стаж
	Стаж в данной школе
	Общий стаж
	Специальность

 или должность

 (для адм.состава)
	Образование и сведения 

 об учебе
	Категория 
	Награды
	Повышение квалификации

	
	Чушева 

Людмила Николаевна 
	1961

10.10
	34
	15
	34
	директор 
	высшее

Псковский педагогический институт
	высшая
	Почетный работник  общего и профессионального образования
	Федеральное государственное научное учреждение «Институт психолого-педагогических проблем детства» -  программа «Дошкольное образование в условиях введения Федерального государственного образовательного стандарта» - 2014 г.

ФГБОУ ВПО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» по программе «Управление в сфере образования» - 2013 г.

Государственное управление образования Псковской области, Псковский областной институт повышения квалификации работников образования – «Профессиональная компетентность педагога как условие достижения стратегических ориентиров национальной образовательной политики «Наша новая школа» - 2012 г.

Государственное управление образования Псковской области, Псковский областной институт повышения квалификации работников образования – «Методика подготовки учебной программы по предметам учебного плана для специальной (коррекционной) школы VIII вида» - 2011 г. 

Государственное управление образования Псковской области, Псковский областной институт повышения квалификации работников образования – «Современный образовательный  менеджмент» - 2010 г.

Институт Интегративной Психологии Профессионального развития Центр Практической Психологии образования – «Психология здоровья в деятельности образовательных учреждений», «Образовательные  направления деятельности психологической службы образования», «Развивающий потенциал современной школы» - 2009 г.

	1 
	Ильина 

Ольга 
Алексеевна
	1970

09.07
	22
	20
	23
	заместитель директора по УВР
	высшее

Псковский педагогический институт  
	высшая
	Почетный работник  общего и профессионального образования
	Организация образовательного процесса в ГБОУ в соответствии с требованиями ФГОС-2013г.-24ч.
Реализация основных образовательных программ в условиях введения ФГОС нового поколения в ГБОУ ПО-2013г.-16ч.

Профессиональная компетентность педагога как условие достижения стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»-2012г.-18ч.

	2 
	Михайлова 

Нина 

Ивановна
	1964

27.10
	29
	13
	29
	заместитель директора по ВР
	высшее

 Псковский педагогический институт
	высшая
	Почетный работник  общего и профессионального образования
	Методика подготовки учебных программ по предметам учебного плана специальной (коррекционной) школы – 2011г.-72ч.
Программа развития школы как форма стратегического планомерного  перехода к новому качеству школы-2011г.-72ч.

Профессиональная компетентность педагога как условие достижения стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»-2012г.-18ч.
Воспитательная деятельность педагога в современных условиях.-2012г.-24ч.
Мониторинг воспитания в условиях введения ФГОС.-2013г.-24г.

Внеурочная деятельность в условиях реализации ФГОС нового поколения.-2013г.-6ч.

	3 
	Королькова Антонина Викторовна
	1957

02.01
	36
	33
	38
	учитель начальных классов
	высшее

Ленинградский  педагогический институт
	высшая
	Отличник народного просвещения
	Методика подготовки учебной программы по предметам учебного плана для специальной (коррекционной) школы VIII вида.-2014г.-72ч.

	4 
	Давыдова 
Эльвира
 Павловна
	1960

27.09
	33
	28
	34
	учитель начальных классов
	высшее

Ленинградский  педагогический институт
	высшая
	Почетный работник  общего и профессионального образования
	Методика подготовки учебной программы по предметам учебного плана для специальной (коррекционной) школы VIII вида.-2014г.-72ч.

	5 
	Алексеева
 Лариса Михайловна
	1978

05.07.
	14
	10
	
	учитель начальных классов
	высшее

 Псковский педагогический институт
	
	
	Функционирование школы здоровья в образовательном учреждении в условиях введения ФГОС нового поколения.-2014г.-24ч.

	6 
	Тагиева

Татьяна Михайловна
	1987

06.02
	4
	3
	4
	учитель начальных классов
	среднее

Опочецкий  педагогический колледж
	
	
	

	7 
	Кургина

 Галина Михайловна
	1960

06.03
	33
	14
	33
	учитель математики
	высшее

Калининградский университет
	I категория
	
	Методика подготовки учебной программы по предметам учебного плана для специальной (коррекционной) школы VIII вида.-2014г.-72ч.

	8 
	Григорьева
 Татьяна Анатольевна
	1959

30.07
	33
	13
	35
	учитель русского языка
	высшее

 Псковский педагогический институт
	I категория
	Почетный работник  общего и профессионального образования
	Методика подготовки учебной программы по предметам учебного плана для специальной (коррекционной) школы VIII вида.-2014г.-72ч.

	9 
	Бушина 

Анна 

Семеновна
	1938

24.11
	52
	11
	54
	учитель русского языка
 
	высшее

Великолукский педагогический институт
	высшая
	Отличник народного просвещения
	

	10 
	Ермакова 

Лариса 
Алексеевна
	1945

29.08
	50
	20
	50
	учитель с/х труда
 
	высшее

Псковский, Киевский педагогические институты
	высшая
	Отличник народного просвещения
	Профессиональная компетентность педагога как условие достижения стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»-2012г.-18ч.

	11 
	Алексеева
 Надежда Николаевна
	1969

28.03
	25
	14
	25
	учитель домоводства 
социальный педагог,
	высшее

 Псковский педагогический институт
	высшая
	Почетный работник  общего и профессионального образования
	Специальная психология и коррекционная педагогика.-2009г.-144ч.
Технология психологического сопровождения учащейся молодежи в трудной жизненной ситуации.-2011г.-72ч.

	12 
	Семенова  

Елена 
Михайловна
	 1971

06.05
	20
	 2
	21
	учитель географии, естествознания.

 Педагог-психолог
	высшее

 Псковский педагогический институт
	высшая
	
	Психологические аспекты риска суицидального поведения в подростковом и юношеском возрасте.-2012г.-72ч.
Профессиональная компетентность педагога как условие достижения стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»-2012г.-18ч.

	13 
	Кондратеня Владимир Адамович
	1955

22.02
	25
	20
	29
	педагог-организатор ОБЖ
	высшее

ВИРТА
	высшая
	
	Совершенствование содержания и структуры ОБЮ в условиях реализации ФГОС второго поколения.-2013г.-72ч.

	14 
	Давыденок
 Клавдия Архиповна
	1946

23.11
	38
	24
	42
	социальный педагог
	среднее специальное Опочецкое педучилище
	высшая
	Почетный работник  общего и профессионального образования
	Технология психологического сопровождения учащейся молодежи в трудной жизненной ситуации.-2011г.-72ч.

	15 
	Петрова 

Тамара 

Ивановна
	1952

28.01
	38
	37
	43
	учитель-логопед
	высшее

Ленинградский педагогический институт
	высшая
	Отличник народного просвещения
	Методика подготовки учебной программы по предметам учебного плана для специальной (коррекционной) школы VIII вида.-2014г.-72ч.

	16 
	Степанова 
Наталия
 Ананьевна
	1972

13.04
	24
	12
	24
	учитель физкультуры
	высшее

Великолукский институт физической культуры
	высшая
	
	Методика подготовки учебных программ по предметам учебного плана специальной (коррекционной) школы – 2011г.-72ч.



	17 
	Федоров

 Валерий Васильевич
	1961

10.09
	31
	14
	38
	учитель столярного дела
	среднее специальное

Выборгское авиационное училище
	высшая
	
	Методика подготовки учебной программы по предметам учебного плана для специальной (коррекционной) школы VIII вида.-2014г.-72ч.

	18 
	Федорова 

Елена 

Ивановна
	1973

23.07
	21 оярное ф.ией .а,,  "ия  прошли на высоком организационном, методическом, профессиональном уровне и получили  высокие отзывы п
	9
	24
	педагог-организатор
	высшее

Псковский педагогический институт 
	высшая
	
	Методика подготовки учебных программ по предметам учебного плана специальной (коррекционной) школы – 2011г.-72ч.



	19 
	Иванова 

Вера 

Павловна
	1956

28.07
	29
	14
	42
	учитель швейного дела
	среднее специальное Пермское педучилище
	I категория
	Почетный работник  общего и профессионального образования
	Совершенствование профессиональной компетенции через сетевое взаимодействие.-2013г.-72ч.

	20 
	Иванова

 Марина 
Ивановна
	1953

07.01
	19
	11
	
	учитель швейного дела
 
	среднее специальное

Опочецкое ПУ
	
	
	

	21 
	Андреева – Богданова Александра Валерьевна
	1968

21.06
	15
	15
	27
	учитель музыки, 
музыкальный руководитель
	среднее специальное Псковское культпросветучилище
	I категория
	
	

	22 
	Иванова 
Светлана Геннадьевна
	1974

06.09
	11
	3
	22
	педагог-организатор
	высшее

 Псковский педагогический институт
	соответствие
	
	Менеджмент воспитания.-2012г.-144ч.
Профессиональная компетентность педагога как условие достижения стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»-2012г.-18ч.

	23 
	Татаринцева

Юлия 

Александровна
	1986

18.08
	1
	1
	1
	учитель начальных классов
	среднее специальное 

Опочецкий педагогический колледж
	
	
	

	24 
	Лукина

Ольга

Александровна
	1985

19.03.
	3
	1
	4
	учитель начальных классов
	среднее специальное 

 Опочецкий педагогический колледж
	
	
	

	25 
	Шевелева

Кристина

Викторовна
	1973

11.12
	5
	1
	7
	учитель начальных классов
	среднее специальное

 Опочецкий педагогический колледж
	
	
	

	26 
	Степанов

Александр

Александрович
	1988

18.11
	1
	1
	1
	учитель штукатурно-малярного дела
	высшее 

 Псковский педагогический институт
	
	
	

	27 
	Петрова

Надежда

Алексеевна
	1977

17.03
	19
	1
	19
	учитель-логопед
	высшее 

 Псковский педагогический институт
	
	
	Инновационная деятельность как фактор эффективности образовательного процесса.-2011г.-72ч.
Реализация консультативно-деятельного подхода в коррекционно-логопедической работе.-2014г.-16ч.

	28 
	Гаврилова
 Надежда Владимировна
	1981

15.08
	8
	7
	
	воспитатель
	среднее специальное  Опочецкий педагогический колледж 
	
	
	

	29 
	Козлова

Надежда

Николаевна
	1992

28.11
	1
	1
	
	воспитатель
	среднее специальное  

Опочецкий педагогический колледж
	
	
	

	30 
	Лыкосова 

Ольга
 Анатольевна
	1973

21.09
	17
	17
	
	воспитатель
	высшее

Псковский педагогический институт
	
	
	

	31 
	Лейкинд 

Елена
 Михайловна
	1967

07.04
	17
	2
	
	воспитатель
	среднее специальное 
Опочецкий педагогический колледж
	
	
	

	32 
	Граева

 Ольга 

Ивановна
	1975

15.02
	17
	6
	
	воспитатель
	среднее специальное 
Опочецкий педагогический колледж
	
	
	

	33 
	Яковлева

Светлана

Александровна
	1979

17.03
	5
	1
	
	воспитатель
	высшее

Великолукская академия физкультуры и спорта
	
	
	

	34 
	Анащенко 
Галина
 Николаевна
	1969

01.06
	16
	12
	
	воспитатель
	среднее специальное 
Опочецкий педагогический колледж
	
	
	

	35 
	Михайлова 
Тамара 

Петровна
	1960

13.02
	27
	8
	
	воспитатель
	высшее

Великолукский с/х институт
	
	
	

	36 
	Михайлова Валентина Васильевна
	1962

09.03
	24
	4
	
	воспитатель
	высшее

Псковский  

педагогический институт
	
	
	

	37 
	Федотова 

Галина 
Николаевна
	1955

11.11
	30
	3
	
	воспитатель
	высшее

Псковский 
педагогический институт
	
	
	

	38 
	Гук 

Елена 
Михайловна
	1976

05.06
	18
	12
	
	воспитатель
	среднее специальное 
Опочецкий педагогический колледж
	
	
	

	39 
	Бойкова 

Елена Владимировна 
	1970

12.07
	18
	18
	
	воспитатель
	высшее

Псковский 
педагогический институт
	
	
	

	40 
	Фролов
Анатолий Николаевич

	1954

01.06
	4
	4
	
	воспитатель
	среднее специальное

Опочецкое зенитно-ракетное училище
	
	
	

	41 
	Перепечь 

Виктория

Александровна
	 1992

16.09
	3
	1
	
	воспитатель
	среднее специальное 
Опочецкий педагогический колледж
	
	
	

	42 
	Кузьмина 

Тамара 

Николаевна
	1986

28.12
	2
	1
	
	воспитатель
	среднее специальное 
Опочецкий педагогический колледж
	
	
	

	43 
	Сорокина

Анастасия

Алексеевна
	1992

19.09
	
	
	
	воспитатель
	среднее специальное 
Опочецкий педагогический колледж
	
	
	

	44 
	Денисова 

Александра

Васильевна
	1986

02.01
	4
	1
	
	воспитатель
	среднее специальное 
Опочецкий педагогический колледж
	
	
	

	45 
	Карузина

Светлана

Александровна


	1980

14.02
	
	
	
	воспитатель
	 высшее

Псковский  

педагогический институт
	
	
	

	46 
	Сабинина 

Светлана

Петровна
	1967

16.10
	
	
	
	воспитатель
	среднее специальное 
Опочецкий педагогический колледж
	
	
	


5

